

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço

4452 m Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

ACRÉSCIMO DE PREÇO PARA CADA METRO DE AUMENTO DE ALTURA, DE CAIXA DE PASSAGEM PADRÃO, PARA TUBO DE D=1,00 m

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4366	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 3 (TRES) APROVEITAMENTOS	12,960	m2	R\$ 60,78	R\$ 787,71
4370	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO DE AÇO CA-50	30,000	kg	R\$ 5,60	R\$ 168,00
4376	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 18,0 MPa (BETONEIRA)	0,800	m3	R\$ 355,86	R\$ 284,69
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 1.240,40

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 0,00	R\$ 1.240,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.240,40

Critério de Medição: Medido pela altura excedente executada em relação ao projeto tipo.